
МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ и экологии
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

367012, г, Махачкала, ул. А-С. Абубакарова, 73; e-mail: mprierd-info@mail.ru, т/ф. (8722) 67 12 40

«,з£У» 2024 г.

П Р И К А 3 №

О присвоении Муниципальному Автономному Учреждению «Служба 
городского сервиса» городского округа «город Дербент» статуса 
регионального оператора без проведения конкурсного отбора по 

обращению с твердыми коммунальными отходами на территории 
Дербентской территориальной зоны.

На основании пункта 6 статьи 29.1 Федерального закона от 24 июня 1998 г. 
№ 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления» и в целях эффективной 
организации обращения с твердыми коммунальными отходами,

приказываю:

1. Присвоить статус регионального оператора без проведения конкурсного 
отбора по обращению с твердыми коммунальными отходами на срок не 
превышающий одного года муниципальному автономному учреждению 
«Служба городского сервиса» городского округа «город Дербент» ИНН- 
0542018520, ОГРН-1180571017043 и заключить с ним соглашение об 
организации деятельности по обращению с твердыми коммунальными 
отходами на территории Дербентской территориальной зоны, которая включает 
в себя следующие муниципальные образования: Кулинский район, Лакский 
район, Дахадаевский район, Кайтагский район, Табасаранский район, 
Каякентский район, Дербентский район, Докузпаринский район, Курахский 
район, Хивский район, Сулейман-Стальский район, Магарамкентский район, 
Рутульский район, Ахтынский район, Агульский район, городской округ г. 
Дербент, городской округ г. Избербаш, городской округ г. Дагестанские Огни.
2. Управлению охраны окружающей среды (Кадилаеву М.А.):
- подготовить проект соглашения об организации деятельности по обращению с 
твердыми коммунальными отходами по Махачкалинской территориальной 
зоне;

mailto:mprierd-info@mail.ru


обеспечить размещение настоящего Приказа в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте министерства 
https://mprdag.e-dag.ru/.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра Билалову С.О.
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Р. Расулов

https://mprdag.e-dag.ru/

